

Инвестор	_____	форма по ОКУД	Код	322001
	(организация, адрес, телефон, факс)			

Заказчик (Генподрядчик) МУП г.Новосибирска "Центр муниципального имущества", 630091, г.Новосибирск, Красный проспект, 50, тел. 8(383)202-07-7.

Подрядчик (Субподрядчик) ООО ПКФ "Агросервис", 630024, г.Новосибирск, ул.Ватулина, 40, тел. 8(383)3611-127

Строка Здание по адресу г. Новосибирск, ул. Романова 33

Объект Здание по адресу г. Новосибирск, ул. Романова 33

Вид деятельности по ОКДП	_____	Вид операции	_____
Договор подряда (контракт)	_____	Номер документа	1
		Дата составления	09.01.2023
		с	26.12.2022
		по	09.01.2023

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета Восстановление внутренней отделки

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

401,19 (29,21) Тыс.руб.  
102,33 (2,81) Тыс.руб.  
315,93 чел. час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	09.01.2023	с 26.12.2022 по 09.01.2023

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>													
<b>1</b>	<b>7</b>	<b>ФЕРр53-25-1</b>	<b>Т</b>	<b>0,704</b>									
		Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий											
		1 ОТ					1 433,20		1 008,97	36,38	36 706,33		
		2 ЭМ					63,11		44,43	12,95	575,37		
		3 в т.ч. ОТМ					7,05		4,96	36,38	180,44		
		4 М					1 364,49		59,71	7,03	419,76		
<b>Н</b>	<b>07.2.07.12</b>	<b>Конструкции стальные</b>	<b>т</b>	<b>1,04</b>		<b>0,73216</b>							
		3Т	чел.-ч	165,88		116,77952							
		3ТМ	чел.-ч	0,67		0,47168							
		Итого по расценке					1 581,13		1 113,11		37 701,46		
		ФОТ							1 013,93		36 886,77		
		Приказ № НР Стены (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020	%	92		92			932,82		33 935,83		
		Прил. п.87											
		Приказ № СП Стены (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020	%	52		52			527,24		19 181,12		
		Прил. п.87											
		Всего по позиции					2 573,17		5842,96	7,03	41 076,01		
<b>2</b>	<b>8</b>	<b>ФССЦ-07.2.07.12-0004</b>	<b>Т</b>	<b>0,7322</b>									
		Элементы конструктивные вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций (Стены (ремонтно-строительные))					7 980,00		5 842,96	7,03	41 076,01		
		Всего по позиции					5 842,96		5 842,96		41 076,01		
<b>3</b>	<b>9</b>	<b>ФЕР13-11-007-01</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,234</b>									
		Органовка металлических поверхностей по подготовленной поверхности мастики на основе синтетических смол, вручную											
		1 ОТ					215,38		50,40	36,38	1 833,55		
		2 ЭМ					0,66		0,15	12,95	1,94		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12		0,03	36,38	1,09		
		4 М					1 187,30		277,83	7,03	1 953,14		
		3Т	чел.-ч	25,25		5,9085							
		3ТМ	чел.-ч	0,01		0,00234							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					1 403,34				3 788,63
			ФОТ									1 834,64
			Приказ № НР Защита строительных конструкций и	%	94		94					1 724,56
			812/лр от оборудования от коррозии									
			21.12.2020									
			Прил. п.13									
			Приказ № СП Защита строительных конструкций и	%	51		51					935,67
			774/лр от оборудования от коррозии									
			11.12.2020									
			Прил. п.13									
			<b>Всего по позиции</b>				<b>0,234</b>					<b>6 448,86</b>
4	10	ФЕР13-14-007- Окраска металлических огрунтованных	100 м2									
		02	поверхностей мастикой на основе									
			синтетических смол, вручную									
			1 ОТ					189,02			44,23	36,38
			2 ЗМ					0,66			0,15	12,95
			3 в т.ч. ОТМ					0,12			0,03	36,38
			4 М					950,02			222,30	7,03
			ЗТ	чел.-ч	22,16		5,18544					
			ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,00234					
			<b>Итого по расценке</b>					<b>1 139,70</b>			<b>266,68</b>	<b>3 173,80</b>
			ФОТ								44,26	1 610,18
			Приказ № НР Защита строительных конструкций и	%	94		94				41,60	1 513,57
			812/лр от оборудования от коррозии									
			21.12.2020									
			Прил. п.13									
			Приказ № СП Защита строительных конструкций и	%	51		51				22,57	821,19
			774/лр от оборудования от коррозии									
			11.12.2020									
			Прил. п.13									
			<b>Всего по позиции</b>								<b>330,85</b>	<b>5 508,56</b>
			<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел :</b>									
			<b>Итого прямые затраты (справочно)</b>									7 551,13
			<b>в том числе:</b>									
			Оплата труда рабочих									1 103,60
			Эксплуатация машин									44,73
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									5,02
			Материалы									6 402,80
			Строительные работы									9 148,48
			<b>в том числе:</b>									
			оплата труда									1 103,60
			эксплуатация машин и механизмов									44,73
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									5,02
			материалы									6 402,80
			накладные расходы									1 021,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			сметная прибыль							575,53		
			Итого ФОТ (справочно)							1 108,62		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 021,82		
			Итого сметная прибыль (справочно)							575,53		
			<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>							<b>9 148,48</b>		
<b>Раздел 2. Демонтажные работы</b>												
<b>ГКЛ коробка:</b>												
<b>5</b>	<b>11</b>	<b>ФЕРр63-10-1</b>	<b>Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,04</b>					
			1 ОТ					63,16		2,53	36,38	92,04
			2 ЭМ					6,25		0,25	12,95	3,24
			3 в т.ч. ОТМ					2,70		0,11	36,38	4,00
			ЗТМ	чел.-ч	7,31		0,2924					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,2		0,008					
			ФОТ					69,41		2,78		95,28
			Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные 812/лр от работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020	%	90		90			2,38		86,44
			Прил. п.97									
			Приказ № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020	%	45		45			1,19		43,22
			Прил. п.97									
			<b>Всего по позиции</b>				<b>0,232</b>			<b>6,35</b>		<b>224,94</b>
<b>6</b>	<b>12</b>	<b>ФЕР10-01-036-</b>	<b>Установка уголков ПВХ на клею</b>	<b>100 м</b>			<b>0,232</b>					
		<b>01</b>	Приказ от Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗГ=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 04.09.2019 № 519/лр табл.2									
			п.4									
			1 ОТ	л.м	100		0			9,28	36,38	337,61
			4 М	чел.-ч	6,7		0,7			0,00	7,03	
			Итого по расценке							9,28		337,61
			ФОТ					93,15		9,28		337,61
			Приказ № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020	%	108		108			10,02		364,62
			Прил. п.10									
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020	%	55		55			5,10		185,69
			Прил. п.10									
			<b>Всего по позиции</b>				<b>0,232</b>			<b>24,40</b>		<b>887,92</b>
<b>Потолок:</b>												



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	13	ФЕРР63-14-2	Демонтаж и монтаж элементов облицовки потолка: реечных без замены каркаса	100 м2			0,48					
		1 ОТ						628,37		301,62	36,38	10 972,94
		2 ЭМ						0,76		0,36	12,95	4,66
		3 в т.ч. ОТМ						0,29		0,14	36,38	5,09
		4 М						25 945,50		0,00	7,03	
		3Тм		чел.-ч	69,28		33,2544					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,02		0,0096		629,13			10 977,60
		ФОТ								301,98		10 978,03
		Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные 812/лр от работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020		%	90		90			271,58		9 880,23
		Прил. п.97										
		Приказ № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020		%	45		45			135,79		4 940,11
		Прил. п.97										
		<b>Всего по позиции</b>								<b>709,35</b>		<b>25 797,94</b>
		<b>Итого по разделу 2 Демонтажные работы :</b>								<b>314,04</b>		
		Итого прямые затраты (справочно)								313,43		
		в том числе:								0,61		
		Оплата труда рабочих								0,25		
		Эксплуатация машин								740,10		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								313,43		
		в том числе:								0,61		
		оплата труда								0,25		
		эксплуатация машин и механизмов								283,98		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								142,08		
		накладные расходы								283,98		
		сметная прибыль								313,68		
		Итого ФОТ (справочно)								283,98		
		Итого накладные расходы (справочно)								142,08		
		Итого сметная прибыль (справочно)								740,10		
		<b>Итого по разделу 2 Демонтажные работы</b>								<b>740,10</b>		
		<b>Раздел 3. Монтажные работы</b>										
		<b>ГКЛ корпуса:</b>										
8	18	ФЕР10-05-013-	Облицовка откосов по готовому металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2			0,04					
	01							500,03		20,00	36,38	727,60
		1 ОТ						2,43		0,10	12,95	1,30
		2 ЭМ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М						1,01		0,04	36,38	
		01.6.01.02 Листы гипсокартонные						2 092,82		83,71	7,03	588,48
		3Т		Чел.-ч	55,13		2,2052					
		3Тм		Чел.-ч	0,1		0,004					
		Итого по расценке					2 595,28			103,81		1 317,38
		ФОТ								20,04		729,06
		Приказ № НР Деревянные конструкции								21,64		787,38
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ № СП Деревянные конструкции										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10										
		Всего по позиции								136,47		2 505,74
9	19	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	М2			4,2	15,00		63,00	7,03	442,89
			(Деревянные конструкции)							63,00		442,89
			Всего по позиции									
10	20	ФЕР10-01-036-01	Установка углов ПВХ на кле	100 м			0,232					
			1 ОТ					57,15		13,26	36,38	482,40
			4 М					36,00		8,35	7,03	58,70
			Н									
			11.3.03.13 Углов ПВХ	л.м			23,2					
			3Т	Чел.-ч	6,7		1,5544					
			Итого по расценке					93,15		21,61		541,10
			ФОТ							13,26		482,40
			Приказ № НР Деревянные конструкции							14,32		520,99
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ № СП Деревянные конструкции									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10									
			Всего по позиции							43,22		1 327,41
11	21	ФССЦ-08.3.08.02-0091	Уголок перфорированный, марка стали Ст3, размер 35х35 мм	М			23,2	15,13		351,02	7,03	2 467,67
			(Полы)									
			Всего по позиции							351,02		2 467,67
12	22	ФЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2			0,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						696,60		139,12	36,38	5 061,19
		2 ЭМ						92,77		18,55	12,95	240,22
		3 в т.ч. ОТМ						53,22		10,64	36,38	387,08
		4 М						1 130,40		226,08	7,03	1 589,34
		ЗТ		чел.-ч	74		14,8					
		ЗТМ		чел.-ч	5,54		1,108					
		Итого по расценке						1 918,77		383,75		6 890,75
		ФОТ								149,76		5 448,27
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020		%	100		100			149,76		5 448,27
		Прип. п.15		%	49		49			73,38		2 669,65
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020		%	49		49			73,38		2 669,65
		Прип. п.15										
		Всего по позиции								606,89		15 008,67
13	23	ФССЦ- 03.1.01.01- 0002	Гипс строительный Г-3	т			-0,0012	729,98		-0,88	7,03	-6,19
			(Отделочные работы)							-0,88		-6,19
			Всего по позиции									
14	24	ФССЦ- 04.3.01.12- 0111	Раствор готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3			-0,374	517,91		-193,70	7,03	-1 361,71
			(Отделочные работы)							-193,70		-1 361,71
			Всего по позиции									
15	25	ФССЦ- 04.3.02.05- 0004	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50 (Отделочные работы)	т			0,255	2 362,51		602,44	7,03	4 235,15
			Всего по позиции							602,44		4 235,15
16	26	ФЕР15-04-027- 05	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2			1,68					
			1 ОТ					103,66		174,15	36,38	6 335,58
			2 ЭМ					2,28		3,83	12,95	49,60
			3 в т.ч. ОТМ					0,49		0,82	36,38	29,83
			4 М					402,54		676,27	7,03	4 754,18
			ЗТ		чел.-ч	10,9	18,312					
			ЗТМ		чел.-ч	0,04	0,0672					
			Итого по расценке							854,25		11 139,36
			ФОТ							174,97		6 365,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100		100					6 365,41	
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		49					3 119,05	
		<b>Всего по позиции</b>											
										<b>1 114,96</b>		<b>20 623,82</b>	
17	27	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,44						
			1 ОТ					289,99		127,60	36,38	4 642,09	
			2 ЭМ					6,85		3,01	12,95	38,98	
			3 в т.ч. ОТМ					1,28		0,56	36,38	20,37	
			4 М					118,30		52,05	7,03	365,91	
			Н	м	0,03		0,0132						
			Н	т	0,02		0,0088						
			14.4.01.02 Грунтовка	чел.-ч	32,73		14,4012						
			3Т	чел.-ч	0,11		0,0484						
			3Тм										
			Итого по расценке				415,14			182,66	128,16	5 046,98	
			ФОТ							128,16		4 662,46	
			Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		100			128,16		4 662,46	
			Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		49			62,80		2 284,61	
			<b>Всего по позиции</b>										
										<b>373,62</b>		<b>11 994,05</b>	
18	28	ФССЦ-14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения (Отделочные работы)	кг			8,8	15,25		134,20	7,03	943,43	
			<b>Всего по позиции</b>										
										134,20		943,43	
19	29	ФССЦ-14.3.02.01-0327	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-25 цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,0132	19 505,18		257,47	7,03	1 810,01	
			<b>Всего по позиции</b>										
										257,47		1 810,01	
20	30	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			1,24						
			1 ОТ					380,71		472,08	36,38	17 174,27	
			2 ЭМ					10,41		12,91	12,95	167,18	
			3 в т.ч. ОТМ					1,97		2,44	36,38	88,77	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М						642,56				5 601,29
Н		14.3.02.01 Краска акриловая	т	0,03			0,0372					
Н		14.4.01.02 Грунтовка	т	0,02			0,0248					
		3Т	чел.-ч	43,56			54,0144					
		3ТМ	чел.-ч	0,17			0,2108					
		Итого по расценке ФОТ						1 033,68		1 281,76		22 942,74
		Приказ № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020	%	100			100			474,52		17 263,04
		Прил. п.15								474,52		17 263,04
		Приказ № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020	%	49			49			232,51		8 458,89
		Прил. п.15								232,51		8 458,89
		<b>Всего по позиции</b>								<b>1 988,79</b>		<b>48 664,67</b>
21	31	ФСЦ-14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения (Отделочные работы)	кг			24,8	15,25		378,20	7,03	2 658,75
		<b>Всего по позиции</b>								<b>378,20</b>		<b>2 658,75</b>
22	32	ФСЦ-14.3.02.01-0327	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-25 цветная, ненасыщенных тонов (Отделочные работы)	т			0,0372	19 505,18		725,59	7,03	5 100,90
		<b>Всего по позиции</b>								<b>725,59</b>		<b>5 100,90</b>
		<b>Итого по разделу 3 Монтажные работы :</b>										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										
		Материалы										
		Строительные работы										
		в том числе:										
		оплата труда										
		эксплуатация машин и механизмов										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										
		материалы										
		накладные расходы										
		сметная прибыль										
		Итого ФОТ (справочно)										
		Итого накладные расходы (справочно)										
		Итого сметная прибыль (справочно)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Итого по разделу 3 Монтажные работы										6 581,29
Раздел 4. Пожарная сигнализация													
23	33	ФЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт			16						
			Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,5; 04.09.2019 № ТЗМ=0,5										
			519/лр табл.3										
			п.3										
			1 ОТ										
			4 М										
			3Т										
			Итого по расценке										
			ФОТ										
			Приказ № НР Прокладка и монтаж сетей связи										
			812/лр от										
			21.12.2020										
			Прил. п.51.1										
			774/лр от										
			11.12.2020										
			Прил. п.51.1										
			Всего по позиции										
24	34	ФЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт			16						
			1 ОТ										
			4 М										
			3Т										
			Итого по расценке										
			ФОТ										
			Приказ № НР Прокладка и монтаж сетей связи										
			812/лр от										
			21.12.2020										
			Прил. п.51.1										
			774/лр от										
			11.12.2020										
			Прил. п.51.1										
			Всего по позиции										
25	35	ТЛ_61.2.01.06_54_77026808	Извещатель охранный точечный магнитоконтактный ИО 102-29 "Сетев"	шт			16						
			18_02.09.2022										
			02										
			(Оборудование)										
			Всего по позиции										
			6 669,44										
			6 669,44										
			325,58										
			11 243,55										
			416,84										
			6 669,44										
			6 669,44										
			29,73										
			1 081,74										
			152,55										
			5 549,78										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
26	36	ФЕРМ08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,16						
Приказ от Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6 04.09.2019 № 519/лр табл.2 п.5													
		1 ОТ						154,92	0,6		14,87	36,38	540,97
		2 ЭМ						0,31	0,6		0,03	12,95	0,39
		3 в т.ч. ОТМ						0,14	0,6		0,01	36,38	0,36
		4 М						51,53	0		0,00	7,03	
		3Т		Чел.-ч	16,29	0,6		1,56384					
		3ТМ		Чел.-ч	0,01	0,6		0,00096					
		Итого по расценке											
		ФОТ						158,33			14,90		541,36
		Приказ № НР Электротехнические установки на других											
		812/лр от объектах									14,88		541,33
		21.12.2020									14,43		525,09
		Прил. п.49.3											
		Приказ № СП Электротехнические установки на других											
		774/лр от объектах									7,59		276,08
		11.12.2020											
		Прил. п.49.3											
27	37	ФЕРМ08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,16						
Всего по позиции													
		1 ОТ						154,92			24,79	36,38	901,86
		2 ЭМ						0,31			0,05	12,95	0,65
		3 в т.ч. ОТМ						0,14			0,02	36,38	0,73
		4 М						51,53			0,50	7,03	3,52
		3Т		Чел.-ч	16,29			2,6064					
		3ТМ		Чел.-ч	0,01			0,0016					
		Итого по расценке											
		ФОТ						158,33			25,34		906,03
		Приказ № НР Электротехнические установки на других											
		812/лр от объектах									24,81		902,59
		21.12.2020									24,07		875,51
		Прил. п.49.3											
		Приказ № СП Электротехнические установки на других											
		774/лр от объектах									12,65		460,32
		11.12.2020											
		Прил. п.49.3											
28	38	ФЕРМ10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт			7						
Всего по позиции													
		Приказ от Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7											
		04.09.2019 №											
		519/лр табл.3											
		п.1											
		Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении											
		шт											
		7											
		62,06											
		2 241,86											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ										
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	2	0,7	9,8					
		Итого по расценке										
		ФОТ						30,77				
		Приказ № НР Монтаж радиотелевизионного и 812/лр от электронного оборудования 21.12.2020										
		Прил. п.51.2		%	95		95					
		Приказ № СП Монтаж радиотелевизионного и 774/лр от электронного оборудования 11.12.2020										
		Прил. п.51.2		%	53		53					
		Прил. п.51.2										
		<b>Всего по позиции</b>										
		<b>220,45</b>										
		<b>8 019,87</b>										
29	39	<b>ФЕРм10-04- Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещениях</b>										
		1 ОТ										
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	2		14					
		Итого по расценке										
		ФОТ						30,77				
		Приказ № НР Монтаж радиотелевизионного и 812/лр от электронного оборудования 21.12.2020										
		Прил. п.51.2		%	95		95					
		Приказ № СП Монтаж радиотелевизионного и 774/лр от электронного оборудования 11.12.2020										
		Прил. п.51.2		%	53		53					
		Прил. п.51.2										
		<b>Всего по позиции</b>										
		<b>403,32</b>										
		<b>12 077,95</b>										
<b>Итого по разделу 4 Пожарная сигнализация :</b>												
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
		Материалы										
		Монтажные работы										
		в том числе:										
		оплата труда										
		эксплуатация машин и механизмов										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
		материалы										
		накладные расходы										
		сметная прибыль										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оборудование							6 669,44		
			Итого ФОТ (справочно)							449,48		
			Итого накладные расходы (справочно)							418,11		
			Итого сметная прибыль (справочно)							223,85		
			<b>Итого по разделу 4 Пожарная сигнализация</b>							<b>7 870,32</b>		
			в том числе:									
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							6 669,44		

**Итого по акту:**

			Итого прямые затраты (справочно)							13 569,27		178 440,64
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							2 812,69		102 325,68
			Эксплуатация машин							83,82		1 085,47
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							19,80		720,31
			Материалы							10 672,76		75 029,49
			Строительные работы							16 469,87		287 177,90
			в том числе:									
			оплата труда							2 363,24		85 974,69
			эксплуатация машин и механизмов							83,74		1 084,43
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							19,77		719,22
			материалы							10 563,37		74 260,48
			накладные расходы							2 269,17		82 552,80
			сметная прибыль							1 190,35		43 305,50
			Монтажные работы							1 200,88		40 475,54
			в том числе:									
			оплата труда							449,45		16 350,99
			эксплуатация машин и механизмов							0,08		1,04
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,03		1,09
			материалы							109,39		769,01
			накладные расходы							418,11		15 210,61
			сметная прибыль							223,85		8 143,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оборудование							6 669,44		6 669,44
			Итого							<b>24 340,19</b>		<b>334 322,88</b>
			Итого ФОТ (справочно)							2 832,49		103 045,99
			Итого накладные расходы (справочно)							2 687,28		97 763,41
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 414,20		51 449,39
			НДС 20%							4 868,04		66 864,58
			<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>29 208,23</b>		<b>401 187,46</b>
			в том числе:									
			оборудование отсутствующее в ФРСН							6 669,44		6 669,44

Сдел: Генеральный директор ООО ПКФ "Агробервис"

Принял: Директор МУП г. Новосибирска "ЦМИ"



[Обязность, подпись (инициалы, фамилия)]

[Обязность, подпись (инициалы, фамилия)]



[Обязность, подпись (инициалы, фамилия)]

**ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА**  
 Подпись: *Калинина А.В.*  
 ФИО  
 10.01.2023  
 дата  
*Дюрякина В.И.*